Kitab tersebut memiliki empat jilid dan dicetak berulang kali di Mesir hingga pada cetakan yang terakhir dijadikan lima jilid dengan tahqiq (interpretasi ringkas) dari dua ulama besar yakni, Thahir Ahmad Az-Zawy dan Mahmud Muhammad At-Tahany dan dicetak oleh Darul Ihya' Al-kutubi Al-'Arabiyah (mesir) pada tahun 1383 H/1963 M. Para ulama' juga mengajarkannya kepada generasi-generasi muda didalam memahami kata yang gharib.⁴⁵

Para muhaddisin mengemukakan cara-cara menafsirkan keghariban matan hadis yakni, *pertama*, hadis yang sanadnya berbeda yang memiliki matan gharib. *Kedua*, penjelasan sahabat, baik dari yang periwayat hadis maupun lainnya.